ART. V. Quaelibet Ecclesia servabit suum Seminarium, quod dirigetur, ac administrabitur juxta Concilium Tridentinum; Episcopus etiam vigilabit, ne aliquid Catholicæ Religioni contrarium in publicis scholis doceatur.

ART. VI. Rex cum consilio Episcoporum assignabit aliquam domum cum dote opportuna, in qua recipi possint clerici infirmi, vel senio confecti.

ART. VII. Continet promissionem restituendi cum convenienti dotatione aliqua Monasteria pro Juventutis educatione, vel in auxilium Parochorum, et pro cura infirmorum.

ART. VIII. Servat Ecclesiæ facultatem acquirendi et conservandi bona temporalia.

ART. IX. Pontifex concedit Regi ejusque successoribus catholicis potestatem nominandi tantum dignos idoneosque Ecclesiasticos ad sedes Metropolitanas et Episcopales vacantes, vel vacaturas.

ART. X. Sanctitas Sua conferet Præposituram in Ecclesiis Metropolitanis et Cathedralibus, ad Decanatus vero nominationem habebit Rex, qui etiam nominat ad Canonicatus in mensibus papalibus; in aliis sex mensibus nominabit in tribus primis Archiepiscopus, vel Episcopus, et in aliis tribus Capitulum. Constituitur insuper, ne ad Capitula admittantur nisi indigenæ, quorum qualitates exponuntur; Collatio Vicariatuum in ipsis Ecclesiis libera sit Archiepiscopis et Episcopis.

ART. XI. Concedit Regi præsentationem ad omnia Beneficia, ad quæ præsentabant Duces et Electores antecessores ejus, et ad Beneficia, ad quæ jus præsentationis habebant Corporations ecclesiasticæ actu non existentes; regulantur etiam præsentationes ad cætera Beneficia Jurispatronatus, et collationes faciendæ ab Archiepiscopis et Episcopis.

ART. XII. Archiepiscopi et Episcopi liberi erunt in exercitio Pastoralis Ministerii juxta Sacros Canones et vigentem Ecclesiæ disciplinam, et constituent Vicarios consiliarios et adjuutores in administratione, quos idoneos judicaverint; promovebunt ad Ordines titulis a Sacris Canonibus provisos prævio examine quoscunque necessarios vel utiles ipsorum Diocesis judicaverint, et removebunt indignos, quin aliquo modo possint impediri; cognoscent in foro suo causas ecclesiasticas, et præsertim matrimoniales, quæ juxta Concilium Tridentinum ad judices ecclesiasticos spectant, ac de ipsis sententiam ferant; exceptis causis Clericorum mere civilibus; pœnas infligent à Concilio Tridentino statutas, vel alias opportunas in Clericos reprehensione dignos, eos in seminariis vel domibus destinandis claudent; animadvertent quoque censuris in quoscunque fideles ecclesiasticarum legum, et Sacrorum Canonum transgressores; liberum erit ipsis communicare cum Clero et populo, suasque instructiones et ordinationes de rebus ecclesiasticis

libere publicare; et communicatio Episcoporum, Cleri et populi cum S. Sede in rebus spiritualibus et ecclesiasticis omnino libera erit; erigent, dividunt, et unient parochias cum consensu Majestatis Suae; indicent preces publicas, et alia pia opera, et invigilabunt, ut in functionibus ecclesiasticis, et præsertim in Missa et administratione Sacramentorum adhibeantur formulæ Ecclesiæ in lingua latina.

ART. XIII. Gubernium ad instantiam Episcoporum non permittit eorum librorum divulgationem, in quibus Episcopi repererint aliquid Ecclesiæ doctrinæ, vel bonis moribus contrarium.

ART. XIV. Rex prohibebit, ne catholica religio et ritus contemnantur, vel ministri ejus impediatur in exercitio sui officii; nec permittet fieri, quod dedecus vel contemptus sacris ministris afferretur.

ART. XV. Archiepiscopi et Episcopi coram Rege juramentum fidelitatis emittent.

ART. XVI. Præsentis Conventionis abrogatur omnibus Legibus, Ordinationibus, et decretis in regno Baviaræ publicatis, in quantum cum illa pugnant.

ART. XVII. Cætera vero res ecclesiasticas spectantia, quorum nulla mentio in his articulis facta est, dirigentur juxta vigentem Ecclesiæ disciplinam. Si qua vero supervenerit difficultas, Sanctitas sua, et Majestas sua secum conferre sibi reservant.

ART. XVIII. Utraque Contrahentium Pars spondet se, successoresque suos omnia, de quibus in his articulis utrinque conventum est, sancte servaturos; et præsentis Conventionis declarabitur *lex Status*.

ART. XIX. Ratificationum hujus Conventionis traditio fiet non ultra quadraginta dierum spatium.

Concordatum Neapolitanum.

(7. Diversis temporibus Principibus hujus Regni, quod peculiare vinculum Sedi Romanæ univit, factæ sunt concessiones, sed quum conventio anni 1818. substituta sit omnibus prioribus, hanc solam summarie afferemus.

Sanctitas sua Summus Pontifex Pius VII. et Majestas sua Ferdinandus I. Regni utriusque Siciliae Rex, pari studio consulere cupientes malis, quæ in res ecclesiasticas sui regni irrepserunt, collatis consiliis novam inire Conventionem decreverunt, articulis sequentibus.

ART. I. Religio Catholica Apostolica Romana est sola Religio Regni utriusque Siciliae, atque in eo semper conservabitur cum omnibus juribus ac prærogativis, quæ ipsi competunt ex Dei ordinatione, et canonicis sanctionibus.

ART. II. Institutio in Regiis Universitatibus, Collegiis, et Scholis, tam publicis, quam privatis, erit in omnibus conformis doctrinæ ejusdem Religionis Catholicae.

ART. III. Nova Circumscriptio Diocesium in ditione citra Pharus. In ditione trans Pharus omnes Archiepiscopales et Episcopales Sedes conservantur, immo eorum numerus

augetur. Territoria quarundam Abbatiarum Nullius Diocesis uniuntur Diocesis intra quarum fines in nova Circumscriptione sita reperiantur. Abbatiarum Consistorialium, quarum annui redditus summam ducatorum quingentorum excedunt, nulla fit unio.

ART. IV. Quaelibet Mensa episcopalis in Regno gaudebit annuo reddito ad minus trium millium ducatorum ex bonis stabilibus, publicis deductis oneribus.

ART. V. Quaelibet Ecclesia Archiepiscopalis sive Episcopalis suum habebit Capitulum ac Seminarium (dirigendum et administrandum juxta Concilium Tridentinum), quibus dos sufficiens erit constituenda. Congrua Dignitatum Capitulorum.

ART. VI. Bona Ecclesiarum uniendarum (quarum Capitula mutantur in Collegiata) applicanda sunt iis Ecclesiis, quæ in nova Circumscriptione conservantur, nisi aliter necessitas postulet.

ART. VII. Parœciis (quibusdam exceptis), congruam sufficientem non habentibus, dos augetur. Parochialis Ecclesiæ conservatio, uti et cooperatoriis Parochi stipendia, ubi redditus ad id attributi non adsint, respectivis civitatibus incumbent.

ART. VIII. Collatio Abbatiarum Consistorialium, quæ non sunt jurispatronatus regii, perpetuo spectat ad Sanctam Sedem. Collatio Beneficiorum simplicium libera collationis cum fundatione, et erectione in titulum ecclesiasticum fiet a Sancta Sede, et ab Episcopis pro diversitate mensium, quibus vacabunt.

ART. IX. Catalogus Abbatiarum sive regii patronatus, sive non, prout apud Cappellanum majorem descriptæ reperiuntur, quam primum exhibebitur. Catalogus concorditer corrigi poterit.

ART. X. Canonicatus libera collationis in Capitulis, respective conferentur a Sancta Sede et ab Episcopis; scilicet sex primis anni mensibus a Sancta Sede, aliis vero sex mensibus ab Episcopis. Prima dignitas semper erit libera collationis Sanctæ Sedis.

ART. XI. Sanctitas sua concedit Episcopis Regni jus conferendi Parœcias, quæ quovis anni tempore erunt vacaturæ Prævio concursu, quibus sint deferendæ, si libera collationis, vel si juris patronatus Ecclesiastici, sive regii fuerint. Excipiuntur Parœcia vacaturæ in Curia, aut quarum Parochi fuerint a S. Sede de aliqua ecclesiastica dignitate, aut Canonicatu provisi. Horum omnium collatio spectabit ad Summum Pontificem.

ART. XII. Omnia bona Ecclesiastica non alienata a Gubernio Militari, quæque in reddito Majestatis suæ penes administrationem vulgo *del Demanio* reperta sunt, Ecclesiæ restituntur.

ART. XIII. Sanctitas sua declarat eos omnes, qui Ecclesiæ bona alienata possident, nullam molestiam habituros neque a Se, neque à Romanis Pontificibus suis successoribus: ac consequenter proprietatem eorumdem bonorum, redditus, et jura iis inhæren-

tia immutabilia penes ipsos erunt, atque ab ipsis causam habentes.

ART. XIV. Dispositiones quoad Regularium domorum restitutionem, earumque bonorum distributionem. Pensiones Religiosis solvendæ, qui Indultum sæcularizationis a S. Sede obtinuerunt.

ART. XV. Ecclesia jus habebit novas acquirendi possessiones, et quidquid de novo acquirat, faciet suum, et censebitur eodem jure ac veteres fundationes Ecclesiasticæ. Hac libertate in posterum gaudebit Ecclesia, quin tamen præjudicium ullum afferatur legalibus effectibus legum vulgo *di ammortizzazione*, quæ in Regno viguerunt usque in hanc diem, earumque legum executioni etiam in posterum pro casibus nondum consummatis, et conditionibus nondum impletis. Nulla Fundationum Ecclesiasticarum fiet suppressio, aut unio absque interventu auctoritatis Sedis Apostolicæ, salvis facultatibus a Sacro Concilio Tridentino Episcopis tributis.

ART. XVI. Quum luctuosæ temporum circumstantiæ non patiantur Ecclesiasticos exemptione a publicis regiis, et Civitatis oneribus gaudere, Majestas sua pollicetur abusum superioribus temporibus in Regno introductum, quo Ecclesiastici, eorumque bona durioribus taxis præ Laicis prægravabantur, cessaturum; quin immo, cum per feliciora tempora Status conditio prosperior evadet, Regia Majestas largitionibus Clero opitabitur.

ART. XVII. Mons *Fruentarius*, Neapoli erectus, supprimitur. Constituantur Administrationes Diocesanæ, quarum unaquæque constabit duobus Canonicis et Regio Procuratore. Cuilibet Congregationi seu Administrationi præsidebit Episcopus, aut ejus Vicarius. Ordinarius et Regia Majestas per suum Administrum, collatis consiliis fructus ex Beneficiis vacantibus perceptos in favorem Ecclesiarum, etc., et in alios pios usus erogabunt; servata tamen dimidia parte reddituum Mensarum Episcopatum vacantium pro futuro earumdem Episcopo. Abrogatio *Tertii Pensionabilis*. Tempore provisionum Episcopatum, et Beneficiorum regie nominationis, reservatio pensionum secundum formas canonicas locum habere perget. Nominati a Majestate sua ad prædictas pensiones a S. Sede Bullas Apostolicas obtinebunt, vi quarum pensiones ipsas quoad vixerint percipere, et suas facere poterunt. Pensionario vita funeto, Episcopatus, aut Beneficium ab onere persolvendæ pensionis, qua gravabatur liberum erit.

ART. XVIII. Sanctitas sua super aliquas Episcopales Mensas, et Abbatis Regni designandas sibi reservat in perpetuum annuas pensiones in summa ducatorum duodecim millium, quas Romanus Pontifex pro tempore suis subditis status Ecclesiastici pro lubitu conferet.